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- - - Курс 1

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е.

219 219 8212 8212 1998 1977 5300 914 55

153 153 5836 5836 1522 1501 3604 710 44

+ Б1.О.01 Философия 1 2 2 72 72 18 18 50 4 2

+ Б1.О.02 История России 2 4 4 144 144 58 58 82 4 4

+ Б1.О.03 Иностранный язык в сфере юриспруденции 5 3 3 108 108 14 14 90 4

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 16 16 52 4 2

+ Б1.О.05 Семейное право 5 3 3 108 108 20 20 84 4

+ Б1.О.06 Иностранный язык 12 3 6 6 216 216 54 54 122 40 4

+ Б1.О.07 Теория государства и права 2 1 2 7 7 252 252 68 61 144 40 7

+ Б1.О.08 История государства и права России 2 1 7 7 252 252 44 44 168 40 7

+ Б1.О.09 История государства и права зарубежных стран 2 1 7 7 252 252 44 44 168 40 7

+ Б1.О.10 Конституционное право 1 7 7 252 252 50 50 166 36 7

+ Б1.О.11 Административное право 4 3 6 6 216 216 58 58 118 40

+ Б1.О.12 Гражданское право 6 35 4 6 16 16 576 576 188 181 340 48

+ Б1.О.13 Гражданский процесс 6 5 11 11 396 396 56 56 300 40

+ Б1.О.14 Арбитражный процесс 8 3 3 108 108 30 30 74 4

+ Б1.О.15 Трудовое право 3 7 7 252 252 32 32 184 36

+ Б1.О.16 Уголовное право 5 4 4 13 13 468 468 88 81 340 40

+ Б1.О.17 Уголовный процесс 6 5 6 6 216 216 58 58 118 40

+ Б1.О.18 Экологическое право 7 4 4 144 144 26 26 82 36

+ Б1.О.19 Земельное право 7 4 4 144 144 28 28 80 36

+ Б1.О.20 Финансовое право 6 4 4 144 144 18 18 90 36

+ Б1.О.21 Налоговое право 8 3 3 108 108 30 30 74 4

+ Б1.О.22 Предпринимательское право 6 3 3 108 108 28 28 76 4

+ Б1.О.23 Международное право 5 5 5 180 180 28 28 116 36

Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 



+ Б1.О.24 Международное частное право 8 5 5 180 180 30 30 114 36

+ Б1.О.25 Криминалистика 6 5 5 180 180 24 24 120 36

+ Б1.О.26 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 20 20 48 4 2

+ Б1.О.27 Криминология 8 3 3 108 108 36 36 68 4

+ Б1.О.28 Право социального обеспечения 6 3 3 108 108 20 20 84 4

+ Б1.О.29
Информационные технологии в юридической 

деятельности
1 2 2 72 72 16 16 52 4 2

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по 

физической культуре и спорту
234 328 328 322 322 6

- Б1.О.ДВ.01.01 Йога 234 328 328 322 322 6

- Б1.О.ДВ.01.02 Пилатес 234 328 328 322 322 6

+ Б1.О.ДВ.01.03 Шейпинг 234 328 328 322 322 6

66 66 2376 2376 476 476 1696 204 11

+ Б1.В.01
Международно-правовое регулирование 

интеллектуальной собственности
9 4 4 144 144 20 20 88 36

+ Б1.В.02 Профессиональная этика 2 2 2 72 72 20 20 48 4 2

+ Б1.В.03 Антикоррупционная политика 7 2 2 72 72 28 28 40 4

+ Б1.В.04 Юридическая компаративистика 7 7 7 252 252 14 14 234 4

+ Б1.В.05 Римское право 2 3 3 108 108 22 22 82 4 3

+ Б1.В.06 Правоохранительные органы 2 3 3 108 108 28 28 76 4 3

+ Б1.В.07 Прокурорский надзор 7 3 3 108 108 24 24 80 4

+ Б1.В.08 Уголовно-исполнительное право 8 6 6 216 216 38 38 142 36

+ Б1.В.09 Наследственное право 9 4 4 144 144 22 22 86 36

+ Б1.В.10 Адвокатура 9 3 3 108 108 42 42 62 4

+ Б1.В.11 Судебная медицина 6 2 2 72 72 22 22 46 4

+ Б1.В.12 Нотариат 7 2 2 72 72 24 24 44 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.13 Жилищное право 7 3 3 108 108 26 26 78 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 3 3 108 108 16 16 88 4 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Логика (для юристов) 2 3 3 108 108 16 16 88 4 3

- Б1.В.ДВ.01.02  Риторика (для юристов) 2 3 3 108 108 16 16 88 4 3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 4 4 144 144 20 20 120 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Конституционное право зарубежных стран 3 4 4 144 144 20 20 120 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Административное право зарубежных стран 3 4 4 144 144 20 20 120 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 7 2 2 72 72 24 24 44 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационное право 7 2 2 72 72 24 24 44 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Таможенное право 7 2 2 72 72 24 24 44 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 2 2 72 72 24 24 44 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Страховое право 7 2 2 72 72 24 24 44 4

- Б1.В.ДВ.04.02 Международное финансовое право 7 2 2 72 72 24 24 44 4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 3 4 4 144 144 36 36 104 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Муниципальное право 3 4 4 144 144 36 36 104 4

- Б1.В.ДВ.05.02
Государственная власть в субъектах Российской 

Федерации
3 4 4 144 144 36 36 104 4

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 8 7 7 252 252 26 26 190 36

+ Б1.В.ДВ.06.01 Международное право прав человека 8 7 7 252 252 26 26 190 36

- Б1.В.ДВ.06.02 Корпоративное право 8 7 7 252 252 26 26 190 36

15 15 540 540 8 8 524 8

15 15 540 540 8 8 524 8

+ Б2.В.01(У) Учебная практика: ознакомительная 4 9 9 324 324 4 4 316 4

+ Б2.В.02(П) Производственная практика: правоприменительная 9 6 6 216 216 4 4 208 4

6 6 216 216 16 16 200

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
6 6 216 216 16 16 200

5 5 180 180 38 38 130 12

+ ФТД.01 Экономика 7 2 2 72 72 20 20 48 4

+ ФТД.02
Правовые основы финансирования стимулирующего 

развития Москвы и Московской области
9 2 2 72 72 10 10 58 4

+ ФТД.03

Организация добровольческой (волонтерской) 

деятельности и взаимодействия с социально 

ориентированными НКО

5 1 1 36 36 8 8 24 4

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

39 58 56 11

31 56 22

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

3 21
Перевода, переводоведения и 

межкультурных коммуникаций

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

3 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

2 21
Перевода, переводоведения и 

межкультурных коммуникаций

9 Теории и истории государства и права

9 Теории и истории государства и права

9 Теории и истории государства и права

4
Конституционного и административного 

права

6 4
Конституционного и административного 

права

8 8 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

11 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

3 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

7 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

8 5 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

6 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

4 4
Конституционного и административного 

права

4 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

4 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

3 4
Конституционного и административного 

права

3 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

5 7

Международного права и правового 

регулирования внешнеэкономической 

деятельности

Закрепленная кафедра



5 7

Международного права и правового 

регулирования внешнеэкономической 

деятельности

5 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

3 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

3 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

16
Цифровой экономики и инновационной 

деятельности

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

8 2 34 11

4 3 Интеллектуальной собственности

9 Теории и истории государства и права

2 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

7 9 Теории и истории государства и права

9 Теории и истории государства и права

10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

3 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

6 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

4 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

3 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

2 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

2 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса



3 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

4

4 4
Конституционного и административного 

права

4

2

2 4
Конституционного и административного 

права

2

2

2 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

2

4

4 4
Конституционного и административного 

права

4

7

7 7

Международного права и правового 

регулирования внешнеэкономической 

деятельности

7

9 6

9 6

9 9 Теории и истории государства и права

6 9 Теории и истории государства и права

6

6 9 Теории и истории государства и права

1 2 2

2

2

1



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого

219 219 8212 8212 1998 5300 914 55 2090

153 153 5836 5836 1522 3604 710 44 1694

+ Б1.О.01 Философия 1 2 2 36 72 72 18 50 4 2 72

+ Б1.О.02 История России 2 4 4 36 144 144 58 82 4 4 144

+ Б1.О.03 Иностранный язык в сфере юриспруденции 5 3 3 36 108 108 14 90 4

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 16 52 4 2 72

+ Б1.О.05 Семейное право 5 3 3 36 108 108 20 84 4

+ Б1.О.06 Иностранный язык 12 3 6 6 36 216 216 54 122 40 4 144

+ Б1.О.07 Теория государства и права 2 1 2 7 7 36 252 252 68 144 40 7 252

+ Б1.О.08 История государства и права России 2 1 7 7 36 252 252 44 168 40 7 252

+ Б1.О.09 История государства и права зарубежных стран 2 1 7 7 36 252 252 44 168 40 7 252

+ Б1.О.10 Конституционное право 1 7 7 36 252 252 50 166 36 7 252

+ Б1.О.11 Административное право 4 3 6 6 36 216 216 58 118 40

+ Б1.О.12 Гражданское право 6 35 4 6 16 16 36 576 576 188 340 48

+ Б1.О.13 Гражданский процесс 6 5 11 11 36 396 396 56 300 40

+ Б1.О.14 Арбитражный процесс 8 3 3 36 108 108 30 74 4

+ Б1.О.15 Трудовое право 3 7 7 36 252 252 32 184 36

+ Б1.О.16 Уголовное право 5 4 4 13 13 36 468 468 88 340 40

+ Б1.О.17 Уголовный процесс 6 5 6 6 36 216 216 58 118 40

+ Б1.О.18 Экологическое право 7 4 4 36 144 144 26 82 36

+ Б1.О.19 Земельное право 7 4 4 36 144 144 28 80 36

+ Б1.О.20 Финансовое право 6 4 4 36 144 144 18 90 36

+ Б1.О.21 Налоговое право 8 3 3 36 108 108 30 74 4

+ Б1.О.22 Предпринимательское право 6 3 3 36 108 108 28 76 4

+ Б1.О.23 Международное право 5 5 5 36 180 180 28 116 36

Обязательная часть 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Форма контроля з.е. Итого акад.часов Курс 1



+ Б1.О.24 Международное частное право 8 5 5 36 180 180 30 114 36

+ Б1.О.25 Криминалистика 6 5 5 36 180 180 24 120 36

+ Б1.О.26 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 20 48 4 2 72

+ Б1.О.27 Криминология 8 3 3 36 108 108 36 68 4

+ Б1.О.28 Право социального обеспечения 6 3 3 36 108 108 20 84 4

+ Б1.О.29
Информационные технологии в юридической 

деятельности
1 2 2 36 72 72 16 52 4 2 72

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по 

физической культуре и спорту
234 328 328 322 6 110

- Б1.О.ДВ.01.01 Йога 234 328 328 322 6 110

- Б1.О.ДВ.01.02 Пилатес 234 328 328 322 6 110

+ Б1.О.ДВ.01.03 Шейпинг 234 328 328 322 6 110

66 66 2376 2376 476 1696 204 11 396

+ Б1.В.01
Международно-правовое регулирование 

интеллектуальной собственности
9 4 4 36 144 144 20 88 36

+ Б1.В.02 Профессиональная этика 2 2 2 36 72 72 20 48 4 2 72

+ Б1.В.03 Антикоррупционная политика 7 2 2 36 72 72 28 40 4

+ Б1.В.04 Юридическая компаративистика 7 7 7 36 252 252 14 234 4

+ Б1.В.05 Римское право 2 3 3 36 108 108 22 82 4 3 108

+ Б1.В.06 Правоохранительные органы 2 3 3 36 108 108 28 76 4 3 108

+ Б1.В.07 Прокурорский надзор 7 3 3 36 108 108 24 80 4

+ Б1.В.08 Уголовно-исполнительное право 8 6 6 36 216 216 38 142 36

+ Б1.В.09 Наследственное право 9 4 4 36 144 144 22 86 36

+ Б1.В.10 Адвокатура 9 3 3 36 108 108 42 62 4

+ Б1.В.11 Судебная медицина 6 2 2 36 72 72 22 46 4

+ Б1.В.12 Нотариат 7 2 2 36 72 72 24 44 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.13 Жилищное право 7 3 3 36 108 108 26 78 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 3 3 108 108 16 88 4 3 108

+ Б1.В.ДВ.01.01 Логика (для юристов) 2 3 3 36 108 108 16 88 4 3 108

- Б1.В.ДВ.01.02  Риторика (для юристов) 2 3 3 36 108 108 16 88 4 3 108

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 4 4 144 144 20 120 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Конституционное право зарубежных стран 3 4 4 36 144 144 20 120 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Административное право зарубежных стран 3 4 4 36 144 144 20 120 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 7 2 2 72 72 24 44 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационное право 7 2 2 36 72 72 24 44 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Таможенное право 7 2 2 36 72 72 24 44 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 2 2 72 72 24 44 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Страховое право 7 2 2 36 72 72 24 44 4

- Б1.В.ДВ.04.02 Международное финансовое право 7 2 2 36 72 72 24 44 4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 3 4 4 144 144 36 104 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Муниципальное право 3 4 4 36 144 144 36 104 4

- Б1.В.ДВ.05.02
Государственная власть в субъектах Российской 

Федерации
3 4 4 36 144 144 36 104 4

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 8 7 7 252 252 26 190 36

+ Б1.В.ДВ.06.01 Международное право прав человека 8 7 7 36 252 252 26 190 36

- Б1.В.ДВ.06.02 Корпоративное право 8 7 7 36 252 252 26 190 36

15 15 540 540 8 524 8

15 15 540 540 8 524 8

+ Б2.В.01(У) Учебная практика: ознакомительная 4 9 9 36 324 324 4 316 4

+ Б2.В.02(П) Производственная практика: правоприменительная 9 6 6 36 216 216 4 208 4

6 6 216 216 16 200

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
6 6 36 216 216 16 200

5 5 180 180 38 130 12

+ ФТД.01 Экономика 7 2 2 36 72 72 20 48 4

+ ФТД.02
Правовые основы финансирования стимулирующего 

развития Москвы и Московской области
9 2 2 36 72 72 10 58 4

+ ФТД.03

Организация добровольческой (волонтерской) 

деятельности и взаимодействия с социально 

ориентированными НКО

5 1 1 36 36 36 8 24 4

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Лек Лаб Пр КРП К СР
Контро

ль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП К СР

Контро

ль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП К СР

Контро

ль

124 12 418 3 7 1328 198 39 1622 96 436 3 7 944 136 58 2088 106 4 280 3 7 1404 284

100 12 356 3 7 1034 182 31 1334 78 398 3 7 720 128 56 2016 100 4 264 3 7 1358 280

6 12 50 4

26 32 82 4

3 108 14 90 4

4 12 52 4

3 108 6 14 84 4

36 104 4 2 72 18 18 36

16 42 3 7 144 40

12 32 168 40

12 32 168 40

16 34 166 36

6 216 16 42 118 40

8 288 32 64 184 8 8 288 18 64 3 7 156 40

11 396 18 38 300 40

7 252 10 22 184 36

8 288 20 38 3 7 216 4 5 180 6 14 124 36

6 216 18 40 118 40

4 144 6 12 90 36

3 108 8 20 76 4

5 180 6 22 116 36

Курс 3Курс 1 Курс 2



5 180 8 4 12 120 36

2 18 48 4

3 108 6 14 84 4

4 12 52 4

2 106 2 218 214 4

2 106 2 218 214 4

2 106 2 218 214 4

2 106 2 218 214 4

24 62 294 16 8 288 18 38 224 8 2 72 6 16 46 4

6 14 48 4

6 16 82 4

8 20 76 4

2 72 6 16 46 4



4 12 88 4

4 12 88 4

4 12 88 4

4 144 6 14 120 4

4 144 6 14 120 4

4 144 6 14 120 4

4 144 12 24 104 4

4 144 12 24 104 4

4 144 12 24 104 4

9 324 4 316 4

9 324 4 316 4

9 324 4 316 4

1 36 4 4 24 4

1 36 4 4 24 4



з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП К СР
Контро

ль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП К СР

Контро

ль
Код Наименование

56 2016 128 280 1388 220 11 396 26 58 236 76

22 792 62 118 492 120

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

21
Перевода, переводоведения и 

межкультурных коммуникаций

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

21
Перевода, переводоведения и 

межкультурных коммуникаций

9 Теории и истории государства и права

9 Теории и истории государства и права

9 Теории и истории государства и права

4
Конституционного и административного 

права

4
Конституционного и административного 

права

2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

3 108 10 20 74 4 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

4 144 8 18 82 36 4
Конституционного и административного 

права

4 144 8 20 80 36 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

3 108 12 18 74 4 4
Конституционного и административного 

права

2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

7

Международного права и правового 

регулирования внешнеэкономической 

деятельности

Курс 4 Курс 5 Закрепленная кафедра



5 180 12 18 114 36 7

Международного права и правового 

регулирования внешнеэкономической 

деятельности

10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

3 108 12 24 68 4 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

16
Цифровой экономики и инновационной 

деятельности

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

34 1224 66 162 896 100 11 396 26 58 236 76

4 144 6 14 88 36 3 Интеллектуальной собственности

9 Теории и истории государства и права

2 72 10 18 40 4 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

7 252 4 10 234 4 9 Теории и истории государства и права

9 Теории и истории государства и права

10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

3 108 6 18 80 4 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

6 216 14 24 142 36 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

4 144 6 16 86 36 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

3 108 14 28 62 4 10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

10

Уголовно-правовых дисциплин, 

криминологии и уголовно- 

исполнительного права

2 72 6 18 44 4 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса



3 108 8 18 78 4 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

4
Конституционного и административного 

права

2 72 6 18 44 4

2 72 6 18 44 4 4
Конституционного и административного 

права

2 72 6 18 44 4

2 72 6 18 44 4

2 72 6 18 44 4 2
Гражданского  права  и гражданского 

процесса

2 72 6 18 44 4

4
Конституционного и административного 

права

7 252 6 20 190 36

7 252 6 20 190 36 7

Международного права и правового 

регулирования внешнеэкономической 

деятельности

7 252 6 20 190 36

6 216 4 208 4

6 216 4 208 4

9 Теории и истории государства и права

6 216 4 208 4 9 Теории и истории государства и права

6 216 16 200

6 216 16 200 9 Теории и истории государства и права

2 72 6 14 48 4 2 72 2 8 58 4

2 72 6 14 48 4

2 72 2 8 58 4



-

Компетенции

УК-5; УК-6; ОПК-1

УК-5; ОПК-1

УК-4; ОПК-5

УК-8

УК-2

УК-4; ОПК-5

ОПК-1; ПК-1

УК-5; ОПК-1

УК-5; ОПК-1

УК-3; ОПК-4; ПК-3

УК-2; ОПК-3; ПК-6

УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ПК-6

УК-2; ОПК-2; ПК-2

ОПК-2; ПК-2

УК-2; ОПК-2

УК-11; ОПК-4; ПК-6

ОПК-2; ПК-2; ПК-5

ПК-2

УК-2

УК-10; ПК-2; ПК-6

УК-10; ПК-2

УК-2; ОПК-4; ПК-1

ОПК-4; ПК-1



ПК-1

ОПК-3; ПК-4; ПК-5

УК-7

ПК-6

УК-2; ОПК-2

УК-1; ОПК-8; ОПК-9

УК-7

УК-7

УК-7

УК-7

УК-2

УК-11; ОПК-6; ОПК-7; ПК-4

УК-11; ОПК-7

УК-5; ПК-2

УК-5

ПК-4; ПК-5

УК-2; УК-11

ПК-5; ПК-6

УК-3

УК-11; ПК-2

УК-2; ПК-5

УК-2; ПК-2



УК-2

УК-4; УК-6

УК-4; УК-6

УК-4; УК-6; УК-9; ОПК-5; ОПК-6

УК-2; ПК-3

УК-2; ПК-3

УК-2; ПК-3

УК-2; ПК-2

УК-2; ПК-2

УК-2; ПК-2

УК-10

УК-10

УК-10

УК-2; ПК-2

УК-2; ПК-2

УК-2; ПК-2

УК-1; ПК-1

УК-1; ПК-1

УК-1; ПК-1

УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ПК-2; ПК-3; ОПК-8; ОПК-9

УК-1; УК-5; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-

6

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ОПК-

8; ОПК-9

УК-10

УК-11

УК-3; УК-5



Б1.О.29

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.05

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.15

Б1.О.19

Б1.О.22

Б1.О.28

Б1.В.01

Б1.В.07

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б3.01

Б1.О.10

Б1.В.09

Б2.В.01(У)

Б3.01

ФТД.03

Б1.О.03

Индекс

 

УК-1

УК-2

УК-3

УК-4



Б1.О.06

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.01(У)

Б3.01

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.В.04

Б1.В.05

Б2.В.02(П)

Б3.01

ФТД.03

Б1.О.01

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.01(У)

Б3.01

Б1.О.26

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б1.О.ДВ.01.03

Б2.В.01(У)

Б3.01

Б1.О.04

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б3.01

УК-5

УК-6

УК-7

УК-8

УК-9



Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.02(П)

Б3.01

ФТД.01

Б1.О.16

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.07

Б1.В.10

Б2.В.02(П)

Б3.01

ФТД.02

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.09

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.28

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.11

Б1.О.25

Б2.В.02(П)

Б3.01

УК-10

УК-11

ОПК-1

ОПК-2

ОПК-3



Б1.О.10

Б1.О.12

Б1.О.16

Б1.О.22

Б1.О.23

Б2.В.01(У)

Б3.01

Б1.О.03

Б1.О.06

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.01(У)

Б3.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б2.В.01(У)

Б3.01

Б1.О.07

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.17

Б1.О.18

ПК-1

ОПК-7

ПК-2

ОПК-4

ОПК-5

ОПК-6



Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.В.04

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б3.01

Б1.О.10

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.В.01(У)

Б3.01

Б1.О.25

Б1.В.02

Б1.В.06

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.17

Б1.О.25

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.11

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.16

Б1.О.20

Б1.О.27

Б1.В.08

ПК-6

ПК-3

ПК-4

ПК-5



Б2.В.02(П)

Б3.01

Б3.01

Б1.О.29

Б2.В.01(У)

Б3.01

Б1.О.29

Б2.В.01(У)

Б3.01

ПК-7

ОПК-8

ОПК-9



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Предпринимательское право

Право социального обеспечения

Международно-правовое регулирование интеллектуальной собственности

Прокурорский надзор

Судебная медицина

Нотариат

Жилищное право

Конституционное право зарубежных стран

Административное право зарубежных стран

Информационное право

Таможенное право

Муниципальное право

Государственная власть в субъектах Российской Федерации

Учебная практика: ознакомительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Организация добровольческой (волонтерской) деятельности и взаимодействия с социально ориентированными НКО

Иностранный язык в сфере юриспруденции

 

Информационные технологии в юридической деятельности

Международное право прав человека

Корпоративное право

Производственная практика: правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Семейное право

Административное право

Гражданское право

Гражданский процесс

Трудовое право

Земельное право

Конституционное право

Наследственное право

Учебная практика: ознакомительная



Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Иностранный язык

Логика (для юристов)

 Риторика (для юристов)

Учебная практика: ознакомительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Философия

История России

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Юридическая компаративистика

Римское право

Производственная практика: правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Организация добровольческой (волонтерской) деятельности и взаимодействия с социально ориентированными НКО

Философия

Логика (для юристов)

 Риторика (для юристов)

Учебная практика: ознакомительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Физическая культура и спорт

Йога

Пилатес

Шейпинг

Учебная практика: ознакомительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Безопасность жизнедеятельности

Учебная практика: ознакомительная

Производственная практика: правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

 Риторика (для юристов)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Способен анализировать основные закономерности формирования, функционирования и развития права ОПК

Способен применять нормы материального и процессуального права при решении задач профессиональной деятельности ОПК

Способен участвовать в экспертной юридической деятельности в рамках поставленной задачи ОПК

Финансовое право

Налоговое право

Страховое право

Международное финансовое право

Производственная практика: правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Экономика

Уголовное право

Профессиональная этика

Антикоррупционная политика

Прокурорский надзор

Адвокатура

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Производственная практика: правоприменительная

Правовые основы финансирования стимулирующего развития Москвы и Московской области

Философия

История России

Теория государства и права

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Производственная практика: правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Гражданское право

Гражданский процесс

Трудовое право

Арбитражный процесс

Уголовный процесс

Право социального обеспечения

Производственная практика: правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Административное право

Криминалистика

Производственная практика: правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



Способен профессионально толковать нормы права ОПК

Способен логически верно, аргументированно и ясно строить устную и письменную речь с единообразным и корректным использованием профессиональной 

юридической лексики
ОПК

Способен участвовать в подготовке проектов нормативных правовых актов и иных юридических документов ОПК

Способен соблюдать принципы этики юриста, в том числе в части антикоррупционных стандартов поведения ОПК

Способен участвовать в разработке нормативных правовых актов в соответствии с профилем своей профессиональной деятельности ПК

способностью применять нормативные правовые акты, реализовывать нормы материального и процессуального права в профессиональной деятельности ПК

 Риторика (для юристов)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Учебная практика: ознакомительная

Конституционное право

Гражданское право

Предпринимательское право

Уголовное право

Международное право

Учебная практика: ознакомительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Профессиональная этика

Антикоррупционная политика

Учебная практика: ознакомительная

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Иностранный язык

 Риторика (для юристов)

Производственная практика: правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Профессиональная этика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Теория государства и права

Предпринимательское право

Международное право

Международное частное право

Международное право прав человека

Корпоративное право

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Производственная практика: правоприменительная

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Уголовный процесс

Экологическое право



Способен обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации субъектами права ПК

готовность к выполнению должностных обязанностей по обеспечению законности и правопорядка, безопасности личности, общества, государства ПК

способность выявлять, пресекать, раскрывать и расследовать преступления и иные правонарушения ПК

способность осуществлять предупреждение правонарушений, выявлять и устранять причины и условия, способствующие их совершению ПК

Криминология

Уголовное право

Финансовое право

Уголовно-исполнительное право

Профессиональная этика

Правоохранительные органы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Производственная практика: правоприменительная

Уголовный процесс

Криминалистика

Правоохранительные органы

Уголовно-исполнительное право

Судебная медицина

Производственная практика: правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Административное право

Гражданское право

Финансовое право

Налоговое право

Юридическая компаративистика

Адвокатура

Нотариат

Учебная практика: ознакомительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Криминалистика

Информационное право

Таможенное право

Государственная власть в субъектах Российской Федерации

Муниципальное право

Учебная практика: ознакомительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Конституционное право

Конституционное право зарубежных стран

Административное право зарубежных стран



способностью давать квалифицированные юридические заключения и консультации в конкретных видах юридической деятельности ПК

Способен целенаправленно и эффективно получать юридически значимую информацию из различных источников, включая правовые базы данных, решать задачи 

профессиональной деятельности с применением информационных технологий и с учетом требований информационной безопасности
ОПК

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности -

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Производственная практика: правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Информационные технологии в юридической деятельности

Учебная практика: ознакомительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Информационные технологии в юридической деятельности

Учебная практика: ознакомительная



Наименование

Дисциплины (модули)

Обязательная часть

Философия

История России

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Безопасность жизнедеятельности

Семейное право

Иностранный язык

Теория государства и права

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Конституционное право

Административное право

Гражданское право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Трудовое право

Уголовное право

Уголовный процесс

Экологическое право

Земельное право

Финансовое право

Налоговое право

Предпринимательское право

Международное право

Международное частное право

Криминалистика

Физическая культура и спорт

Криминология

Право социального обеспечения

Информационные технологии в юридической деятельности

Элективные дисциплины (модули) по физической культуре 

и спорту

Б1.О.ДВ.01.01 Йога

Б1.О.ДВ.01.02 Пилатес

Б1.О.ДВ.01.03 Шейпинг

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Б1.О.ДВ.01

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.О.29

Б1.О.22

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.16

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.05

Б1.О.07

Б1.О.06

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.В



Международно-правовое регулирование интеллектуальной 

собственности

Профессиональная этика

Антикоррупционная политика

Юридическая компаративистика

Римское право

Правоохранительные органы

Прокурорский надзор

Уголовно-исполнительное право

Наследственное право

Адвокатура

Судебная медицина

Нотариат

Жилищное право

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Б1.В.ДВ.01.01 Логика (для юристов)

Б1.В.ДВ.01.02  Риторика (для юристов)

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2

Б1.В.ДВ.02.01 Конституционное право зарубежных стран

Б1.В.ДВ.02.02 Административное право зарубежных стран

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3

Б1.В.ДВ.03.01 Информационное право

Б1.В.ДВ.03.02 Таможенное право

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4

Б1.В.ДВ.04.01 Страховое право

Б1.В.ДВ.04.02 Международное финансовое право

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5

Б1.В.ДВ.05.01 Муниципальное право

Б1.В.ДВ.05.02 Государственная власть в субъектах Российской Федерации

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6

Б1.В.ДВ.06.01 Международное право прав человека

Б1.В.ДВ.06.02 Корпоративное право

Практика

Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Учебная практика: ознакомительная

Производственная практика: правоприменительная

Государственная итоговая аттестация

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3

Б2.В

Б1.В.ДВ.06

Б2

Б2.О

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.12

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03



Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Факультативные дисциплины

Экономика

Правовые основы финансирования стимулирующего 

развития Москвы и Московской области

Организация добровольческой (волонтерской) 

деятельности и взаимодействия с социально 

ориентированными НКО

Б3.01

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

ФТД.03



Формируемые компетенции

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; 

ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-8; ОПК-9
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6; ОПК-8; ОПК-9

УК-5; УК-6; ОПК-1

УК-5; ОПК-1

УК-4; ОПК-5

УК-8

УК-2

УК-4; ОПК-5

ОПК-1; ПК-1

УК-5; ОПК-1

УК-5; ОПК-1

УК-3; ОПК-4; ПК-3

УК-2; ОПК-3; ПК-6

УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ПК-6

УК-2; ОПК-2; ПК-2

ОПК-2; ПК-2

УК-2; ОПК-2

УК-11; ОПК-4; ПК-6

ОПК-2; ПК-2; ПК-5

ПК-2

УК-2

УК-10; ПК-2; ПК-6

УК-10; ПК-2

УК-2; ОПК-4; ПК-1

ОПК-4; ПК-1

ПК-1

ОПК-3; ПК-4; ПК-5

УК-7

ПК-6

УК-2; ОПК-2

УК-1; ОПК-8; ОПК-9

УК-7

УК-7

УК-7

УК-7

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6



УК-2

УК-11; ОПК-6; ОПК-7; ПК-4

УК-11; ОПК-7

УК-5; ПК-2

УК-5

ПК-4; ПК-5

УК-2; УК-11

ПК-5; ПК-6

УК-3

УК-11; ПК-2

УК-2; ПК-5

УК-2; ПК-2

УК-2

УК-4; УК-6

УК-4; УК-6

УК-4; УК-6; УК-9; ОПК-5; ОПК-6

УК-2; ПК-3

УК-2; ПК-3

УК-2; ПК-3

УК-2; ПК-2

УК-2; ПК-2

УК-2; ПК-2

УК-10

УК-10

УК-10

УК-2; ПК-2

УК-2; ПК-2

УК-2; ПК-2

УК-1; ПК-1

УК-1; ПК-1

УК-1; ПК-1

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-8; ОПК-9

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ОПК-8; ОПК-9

УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ПК-2; ПК-3; ОПК-8; ОПК-9

УК-1; УК-5; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-4; ПК-5; ПК-6

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; 

ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ОПК-8; ОПК-9



УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; 

ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ОПК-8; ОПК-9

УК-3; УК-5; УК-10; УК-11

УК-10

УК-11

УК-3; УК-5



Индекс Наименование Компетенции



Требования к образованию



Индекс



Содержание



900 25 1190

900 25 1190

43,6 61,6

99 66

10,9 13,4

10,9 13,8

6,3

900 218 52 12 154 616 66 25
ТО: 20


Э: 2/3
1190 346 72

1 Б1.О.01 ЗаО 72 18 6 12 50 4 2
2 Б1.О.02 ЗаО 144 58 26
3 Б1.О.04 За 72 16 4 12 52 4 2
4 Б1.О.06 За 72 18 18 52 2 2 За 72 18
5 Б1.О.07 За 72 32 8 24 36 4 2 Эк КР 180 36 8
6 Б1.О.08 За 108 24 6 18 80 4 3 Эк 144 20 6

7 Б1.О.09 За 108 24 6 18 80 4 3 Эк 144 20 6

8 Б1.О.10 Эк 252 50 16 34 166 36 7
9 Б1.О.26 За 72 20 2 18 48 4 2

10 Б1.О.29 За 72 16 4 12 52 4 2

11 Б1.О.ДВ.01.01 За 110 108 2
12 Б1.О.ДВ.01.02 За 110 108 2
13 Б1.О.ДВ.01.03 За 110 108 2
14 Б1.В.02 За 72 20 6
15 Б1.В.05 За 108 22 6
16 Б1.В.06 ЗаО 108 28 8
17 Б1.В.ДВ.01.01 За 108 16 4
18 Б1.В.ДВ.01.02 За 108 16 4

(План)

20 4/6

Эк(3) За(5) ЗаО(2) КР

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк За(7) ЗаО

Философия

Безопасность жизнедеятельности

История России

Теория государства и права

Иностранный язык

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Конституционное право

Физическая культура и спорт

Информационные технологии в юридической 

деятельности

 Риторика (для юристов)

Наименование

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Контроль

ИТОГО (с факультативами)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

Семестр 1
Академических часов

Недельз.е.

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс

Йога

Логика (для юристов)

Пилатес

Шейпинг

Профессиональная этика

Римское право

Правоохранительные органы

Контр
ольСРПр КРП К

Контроль

Семестр 2
Академических часов

Кон 
такт. ЛекВсегоВсего Кон 

такт. Лек Лаб



(План)

1

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



з.е.

30 2090 55

30 2090 55

52,6

82,5

12,2

12,4

3,2

264 3 7 712 132 30

ТО: 17 

1/3


Э: 2

2090 564 124 12 418 3 7 1328 198 55

ТО: 37 

1/3


Э: 2 2/3

ЗаО 72 18 6 12 50 4 2 19 1
32 82 4 4 ЗаО 144 58 26 32 82 4 4 19 2

За 72 16 4 12 52 4 2 19 1
18 52 2 2 За(2) 144 36 36 104 4 4 21 123
18 3 7 108 36 5 Эк За КР 252 68 16 42 3 7 144 40 7 9 12
14 88 36 4 Эк За 252 44 12 32 168 40 7 9 12

14 88 36 4 Эк За 252 44 12 32 168 40 7 9 12

Эк 252 50 16 34 166 36 7 4 1
За 72 20 2 18 48 4 2 19 1

За 72 16 4 12 52 4 2 16 1

106 2 За 110 108 2 106 2 234
106 2 За 110 108 2 106 2 234
106 2 За 110 108 2 106 2 19 234
14 48 4 2 За 72 20 6 14 48 4 2 9 2
16 82 4 3 За 108 22 6 16 82 4 3 9 2
20 76 4 3 ЗаО 108 28 8 20 76 4 3 10 2
12 88 4 3 За 108 16 4 12 88 4 3 19 2
12 88 4 3 За 108 16 4 12 88 4 3 2

СеместрКаф.

40

Недель

Итого за курс
Академических часов

Контр
оль ВсегоКРП КЛаб Пр

19 2/6

Эк(4) За(12) ЗаО(3) КРЭк(3) За(5) ЗаО(2) КР

СР
з.е.

Всего
КонтрольНедель Кон 

такт. ЛекКонтр
ольКРППр

Семестр 2
Академических часов

Лаб К СР



9 10



936 23 1010

936 23 1010

46,1 50,2

135 69

10 9,7

10 10,2

5,4 8,4

936 302 56 246 544 90 23

ТО: 19 

2/3


Э: 2/3

686 240 40

1 Б1.О.06 ЗаО 72 18 18 18 36 2
2 Б1.О.11 За 108 36 10 26 68 4 3 Эк 108 22 6
3 Б1.О.12 За 108 54 18 36 50 4 3 ЗаО 180 42 14
4 Б1.О.15 Эк 252 32 10 22 184 36 7
5 Б1.О.16 За КР 288 68 20
6 Б1.О.ДВ.01.01 За 108 106 106 2 За 110 108
7 Б1.О.ДВ.01.02 За 108 106 106 2 За 110 108
8 Б1.О.ДВ.01.03 За 108 106 106 2 За 110 108
9 Б1.В.ДВ.02.01 ЗаО 144 20 6 14 120 4 4

10 Б1.В.ДВ.02.02 ЗаО 144 20 6 14 120 4 4

11 Б1.В.ДВ.05.01 ЗаО 144 36 12 24 104 4 4

12 Б1.В.ДВ.05.02 ЗаО 144 36 12 24 104 4 4

(План) 324 4 4

Б2.В.01(У) ЗаО 324 4 4

(План)

1

20 2/6

Эк За(2) ЗаО КР

ПРАКТИКИ

Учебная практика: ознакомительная

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк За(3) ЗаО(3)

Иностранный язык

Административное право

Гражданское право

Трудовое право

Уголовное право

Йога

Пилатес

Наименование

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Контроль

ИТОГО (с факультативами)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

Семестр 3
Академических часов

Недельз.е.

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс

Шейпинг

Конституционное право зарубежных стран

Административное право зарубежных стран

Муниципальное право

Государственная власть в субъектах 

Российской Федерации

Контр
ольСРПр КРП К

Контроль

Семестр 4
Академических часов

Кон 
такт. ЛекВсегоВсего Кон 

такт. Лек Лаб



з.е.

25 1946 48

25 1946 48

48,2

102

9,9

10,1

6,9

190 3 7 400 46 16
ТО: 13


Э: 2/3
1622 542 96 436 3 7 944 136 39

ТО: 32 

2/3


Э: 1 1/3

ЗаО 72 18 18 18 36 2 21 123
16 50 36 3 Эк За 216 58 16 42 118 40 6 4 34
28 134 4 5 За ЗаО 288 96 32 64 184 8 8 2 3456

Эк 252 32 10 22 184 36 7 2 3
38 3 7 216 4 8 За КР 288 68 20 38 3 7 216 4 8 10 45
108 2 За(2) 218 214 214 4 234
108 2 За(2) 218 214 214 4 234
108 2 За(2) 218 214 214 4 19 234

ЗаО 144 20 6 14 120 4 4 4 3

ЗаО 144 20 6 14 120 4 4 3

ЗаО 144 36 12 24 104 4 4 4 3

ЗаО 144 36 12 24 104 4 4 3

316 4 9 6 324 4 4 316 4 9 6

316 4 9 6 ЗаО 324 4 4 316 4 9 6 9 4

9 10

СеместрКаф.

40

Недель

Итого за курс
Академических часов

Контр
оль ВсегоКРП КЛаб Пр

19 4/6

Эк(2) За(5) ЗаО(4) КРЭк За(2) ЗаО КР

СР
з.е.

Всего
КонтрольНедель Кон 

такт. ЛекКонтр
ольКРППр

Семестр 4
Академических часов

Лаб К СР



936 26 1188

900 25 1188

53 53,2

72 67,8

10,1 11,8

10,1 12,2

936 172 40 132 668 96 26

ТО: 16 

1/3


Э: 1 1/3

1188 236 70

1 Б1.О.03 За 108 14 14 90 4 3

2 Б1.О.05 За 108 20 6 14 84 4 3
3 Б1.О.12 За 108 38 6 32 66 4 3 Эк КР 180 54 12
4 Б1.О.13 За 144 22 6 16 118 4 4 Эк 252 34 12
5 Б1.О.16 Эк 180 20 6 14 124 36 5
6 Б1.О.17 За 72 22 6 16 46 4 2 Эк 144 36 12
7 Б1.О.20 Эк 144 18 6
8 Б1.О.22 За 108 28 8
9 Б1.О.23 Эк 180 28 6 22 116 36 5
10 Б1.О.25 Эк 180 24 8
11 Б1.О.28 За 108 20 6
12 Б1.В.11 За 72 22 6

13 ФТД.03 За 36 8 4 4 24 4 1

(План)

(План)

1

17 4/6

Эк(5) За(3) КР

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(2) За(6)

Право социального обеспечения

Судебная медицина

Организация добровольческой (волонтерской) 

деятельности и взаимодействия с социально 

ориентированными НКО

Наименование

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Контроль

ИТОГО (с факультативами)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

Семестр 5
Академических часов

Недельз.е.

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Семейное право

Гражданское право

Гражданский процесс

Уголовное право

Уголовный процесс

Финансовое право

Предпринимательское право

Международное право

Криминалистика

Контр
ольСРПр КРП К

Контроль

Семестр 6
Академических часов

Кон 
такт. ЛекВсегоВсего Кон 

такт. Лек Лаб



з.е.

33 2124 59

33 2088 58

53,1

69,9

11

11,2

4 152 3 7 760 192 33

ТО: 19 

1/2


Э: 2 5/6

2124 408 110 4 284 3 7 1428 288 59

ТО: 35 

5/6


Э: 4 1/6

За 108 14 14 90 4 3 21 5

За 108 20 6 14 84 4 3 2 5
32 3 7 90 36 5 Эк За КР 288 92 18 64 3 7 156 40 8 2 3456
22 182 36 7 Эк За 396 56 18 38 300 40 11 2 56

Эк 180 20 6 14 124 36 5 10 45
24 72 36 4 Эк За 216 58 18 40 118 40 6 10 56
12 90 36 4 Эк 144 18 6 12 90 36 4 2 6
20 76 4 3 За 108 28 8 20 76 4 3 2 6

Эк 180 28 6 22 116 36 5 7 5
4 12 120 36 5 Эк 180 24 8 4 12 120 36 5 10 6

14 84 4 3 За 108 20 6 14 84 4 3 10 6
16 46 4 2 За 72 22 6 16 46 4 2 10 6

За 36 8 4 4 24 4 1 5

9 10

СеместрКаф.

40

Недель

Итого за курс
Академических часов

Контр
оль ВсегоКРП КЛаб Пр

22 2/6

Эк(7) За(9) КРЭк(5) За(3) КР

СР
з.е.

Всего
КонтрольНедель Кон 

такт. ЛекКонтр
ольКРППр

Семестр 6
Академических часов

Лаб К СР



1116 31 972

1044 29 972

51,6 53,1

52 60

11,1 11,7

11,1 11,7

1116 238 68 170 774 104 31

ТО: 19 

2/3


Э: 2

972 190 66

1 Б1.О.14 За 108 30 10
2 Б1.О.18 Эк 144 26 8 18 82 36 4
3 Б1.О.19 Эк 144 28 8 20 80 36 4
4 Б1.О.21 За 108 30 12
5 Б1.О.24 Эк 180 30 12
6 Б1.О.27 За 108 36 12
7 Б1.В.03 За 72 28 10 18 40 4 2
8 Б1.В.04 ЗаО 252 14 4 10 234 4 7
9 Б1.В.07 За 108 24 6 18 80 4 3
10 Б1.В.08 Эк 216 38 14
11 Б1.В.12 За 72 24 6 18 44 4 2
12 Б1.В.13 За 108 26 8 18 78 4 3
13 Б1.В.ДВ.03.01 За 72 24 6 18 44 4 2
14 Б1.В.ДВ.03.02 За 72 24 6 18 44 4 2
15 Б1.В.ДВ.04.01 За 72 24 6 18 44 4 2
16 Б1.В.ДВ.04.02 За 72 24 6 18 44 4 2
17 Б1.В.ДВ.06.01 Эк 252 26 6
18 Б1.В.ДВ.06.02 Эк 252 26 6
19 ФТД.01 За 72 20 6 14 48 4 2

(План)

(План)

21 4/6

Таможенное право

Информационное право

Страховое право

Международное финансовое право

Международное право прав человека

Корпоративное право

Экономика

Эк(3) За(3)

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(2) За(7) ЗаО

Арбитражный процесс

Экологическое право

Земельное право

Налоговое право

Международное частное право

Криминология

Антикоррупционная политика

Юридическая компаративистика

Прокурорский надзор

Уголовно-исполнительное право

Нотариат

Жилищное право

Наименование

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Контроль

ИТОГО (с факультативами)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

Семестр 7
Академических часов

Недельз.е.

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс
Контр
ольСРПр КРП К

Контроль

Семестр 8
Академических часов

Кон 
такт. ЛекВсегоВсего Кон 

такт. Лек Лаб



1КАНИКУЛЫ



з.е.

27 2088 58

27 2016 56

52,4

56

11,4

11,4

124 662 120 27

ТО: 16 

1/3


Э: 2

2088 428 134 294 1436 224 58
ТО: 36


Э: 4

20 74 4 3 За 108 30 10 20 74 4 3 2 8
Эк 144 26 8 18 82 36 4 4 7
Эк 144 28 8 20 80 36 4 2 7

18 74 4 3 За 108 30 12 18 74 4 3 4 8
18 114 36 5 Эк 180 30 12 18 114 36 5 7 8
24 68 4 3 За 108 36 12 24 68 4 3 10 8

За 72 28 10 18 40 4 2 10 7
ЗаО 252 14 4 10 234 4 7 9 7
За 108 24 6 18 80 4 3 10 7

24 142 36 6 Эк 216 38 14 24 142 36 6 10 8
За 72 24 6 18 44 4 2 2 7
За 108 26 8 18 78 4 3 2 7
За 72 24 6 18 44 4 2 4 7
За 72 24 6 18 44 4 2 7
За 72 24 6 18 44 4 2 2 7
За 72 24 6 18 44 4 2 7

20 190 36 7 Эк 252 26 6 20 190 36 7 7 8
20 190 36 7 Эк 252 26 6 20 190 36 7 8

За 72 20 6 14 48 4 2 7

СеместрКаф.

40

Недель

Итого за курс
Академических часов

Контр
оль ВсегоКРП КЛаб Пр

18 2/6

Эк(5) За(10) ЗаОЭк(3) За(3)

СР
з.е.

Всего
КонтрольНедель Кон 

такт. ЛекКонтр
ольКРППр

Семестр 8
Академических часов

Лаб К СР



9 10



900 25

828 23

48,5

60

10,1

10,1

468 94 28 66 294 80 13

ТО: 8 

1/3


Э: 1 1/3

1 Б1.В.01 Эк 144 20 6 14 88 36 4

2 Б1.В.09 Эк 144 22 6 16 86 36 4
3 Б1.В.10 За 108 42 14 28 62 4 3

4 ФТД.02 За 72 10 2 8 58 4 2

(План) 216 4 4 208 4 6 4

Б2.В.02(П) ЗаО 216 4 4 208 4 6 4

(План) 216 16 16 200 6 4

Б3.01 216 16 16 200 6 4

7

17 4/6

ПРАКТИКИ

Производственная практика: 

правоприменительная

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Международно-правовое регулирование 

интеллектуальной собственности

Наследственное право

Адвокатура

Правовые основы финансирования 

стимулирующего развития Москвы и 

Московской области

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(2) За(2)

Наименование

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Контроль

ИТОГО (с факультативами)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

Семестр 9
Академических часов

Недельз.е.

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс
Контр
ольСРПр КРП К

Контроль

Семестр A
Академических часов

Кон 
такт. ЛекВсегоВсего Кон 

такт. Лек Лаб



з.е.

900 25

828 23

24,3

30

5,1

5,1

ТО: 


Э: 
468 94 28 66 294 80 13

ТО: 8 

1/3


Э: 1 1/3

Эк 144 20 6 14 88 36 4 3 9

Эк 144 22 6 16 86 36 4 2 9
За 108 42 14 28 62 4 3 10 9

За 72 10 2 8 58 4 2 9

216 4 4 208 4 6 4

ЗаО 216 4 4 208 4 6 4 9 9

216 16 16 200 6 4

216 16 16 200 6 4 9 9

7

СеместрКаф.

17 4/6

Недель

Итого за курс
Академических часов

Контр
оль ВсегоКРП КЛаб Пр

Эк(2) За(2)

СР
з.е.

Всего
КонтрольНедель Кон 

такт. ЛекКонтр
ольКРППр

Семестр A
Академических часов

Лаб К СР



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

К пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

+ Б1.О.01 Философия 1 2 72

+ Б1.О.02 История России 2 4 144

+ Б1.О.03 Иностранный язык в сфере юриспруденции 5 3 108

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 72

+ Б1.О.05 Семейное право 5 3 108

1 2 72

2 2 72

3 2 72

1 2 72

2 5 180

1 3 108

2 4 144

1 3 108

2 4 144

+ Б1.О.10 Конституционное право 1 7 252

3 3 108

4 3 108

3 3 108

4 5 180

5 3 108

6 5 180

5 4 144

6 7 252

+ Б1.О.14 Арбитражный процесс 8 3 108

+ Б1.О.15 Трудовое право 3 7 252

4 8 288

5 5 180

5 2 72

6 4 144

+ Б1.О.18 Экологическое право 7 4 144

+ Б1.О.19 Земельное право 7 4 144

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

+

Б1.О.11 Административное право+

Б1.О.12 Гражданское право

Б1.О.13 Гражданский процесс

+ Б1.О.16 Уголовное право

+ Б1.О.17 Уголовный процесс

+ Б1.О.06 Иностранный язык

+ Б1.О.07 Теория государства и права

Б1.О.08 История государства и права России

Б1.О.09 История государства и права зарубежных стран

+

+

+



+ Б1.О.20 Финансовое право 6 4 144

+ Б1.О.21 Налоговое право 8 3 108

+ Б1.О.22 Предпринимательское право 6 3 108

+ Б1.О.23 Международное право 5 5 180

+ Б1.О.24 Международное частное право 8 5 180

+ Б1.О.25 Криминалистика 6 5 180

+ Б1.О.26 Физическая культура и спорт 1 2 72

+ Б1.О.27 Криминология 8 3 108

+ Б1.О.28 Право социального обеспечения 6 3 108

+ Б1.О.29 Информационные технологии в юридической деятельности 1 2 72

2 110

3 108

4 110

2 110

3 108

4 110

2 110

3 108

4 110

+ Б1.В.01
Международно-правовое регулирование интеллектуальной 

собственности
9 4 144

+ Б1.В.02 Профессиональная этика 2 2 72

+ Б1.В.03 Антикоррупционная политика 7 2 72

+ Б1.В.04 Юридическая компаративистика 7 7 252

+ Б1.В.05 Римское право 2 3 108

+ Б1.В.06 Правоохранительные органы 2 3 108

+ Б1.В.07 Прокурорский надзор 7 3 108

+ Б1.В.08 Уголовно-исполнительное право 8 6 216

+ Б1.В.09 Наследственное право 9 4 144

+ Б1.В.10 Адвокатура 9 3 108

+ Б1.В.11 Судебная медицина 6 2 72

+ Б1.В.12 Нотариат 7 2 72

+ Б1.В.13 Жилищное право 7 3 108

+ Б1.В.ДВ.01.01 Логика (для юристов) 2 3 108

- Б1.В.ДВ.01.02  Риторика (для юристов) 2 3 108

+ Б1.В.ДВ.02.01 Конституционное право зарубежных стран 3 4 144

+

- Б1.О.ДВ.01.01 Йога

- Б1.О.ДВ.01.02 Пилатес

Б1.О.ДВ.01.03 Шейпинг



- Б1.В.ДВ.02.02 Административное право зарубежных стран 3 4 144

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационное право 7 2 72

- Б1.В.ДВ.03.02 Таможенное право 7 2 72

+ Б1.В.ДВ.04.01 Страховое право 7 2 72

- Б1.В.ДВ.04.02 Международное финансовое право 7 2 72

+ Б1.В.ДВ.05.01 Муниципальное право 3 4 144

- Б1.В.ДВ.05.02 Государственная власть в субъектах Российской Федерации 3 4 144

+ Б1.В.ДВ.06.01 Международное право прав человека 8 7 252

- Б1.В.ДВ.06.02 Корпоративное право 8 7 252

+ Б2.В.01(У) Учебная практика: ознакомительная 4 9 324

+ Б2.В.02(П) Производственная практика: правоприменительная 9 6 216

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 9 6 216

+ ФТД.01 Экономика 7 2 72

+ ФТД.02
Правовые основы финансирования стимулирующего 

развития Москвы и Московской области
9 2 72

+ ФТД.03
Организация добровольческой (волонтерской) деятельности 

и взаимодействия с социально ориентированными НКО
5 1 36

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Контроль 

пр. подгот

Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 





ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

2 2 6

9 + 6 0 0 0 0 0

5 1 4

9 + 4 0 0 0 0 0

10

10

Производственная практика: правоприменительная

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Итого по плану

Итого по факту

Учебная практика: ознакомительная

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительност

ь (недель)
Студ.



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 1 2 9 0

КР 2 2 10 0

КР 3 2 2 0

Вид

Теория государства и права 

Уголовное право 

Гражданское право 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 245 55 25 30 48 23 25 59

Итого по ОП (без факультативов) 240 55 25 30 48 23 25 58

Б1 Дисциплины (модули) 70% 30% 33.3% 219 55 25 30 39 23 16 58

Б1.О Обязательная часть 153 44 25 19 31 15 16 56

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
66 11 11 8 8 2

Б2 Практика 0% 100% 0% 15 9 9

Б2.О Обязательная часть

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
15 9 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6

ФТД Факультативные дисциплины 5 1

Курс 3

ВсегоВсего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Блок ФТД

Блок Б3 16

38

Итого по всем блокам 2060

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы контроля

 лекционных

ОП 11.2

элективные дисциплины по физ.к. 2.2

24.33%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

28.89%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 63.8%

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

51.3

68.6 - 99 66

-

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

4  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

1

3

218

218 346

108

346

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 322

Блок Б2 8

43.6

-

-

-

-

-

-

- 6.3

Блок Б1 1998

1 2

1

1 3

7 512

61.6

-

-

-

-13.8

-

-

- 10.9

302 244

-

- 69135

10 10.2

5.4 8.4

46.1 50.2

-

-

-

-

-

-

240

108

4

302

106

-

-

-

-

-

-

7

8

1 11

5

2

5

1

3

3 2

1

2



26 33 58 31 27 25 25

25 33 56 29 27 23 23

25 33 56 29 27 11 11

25 31 22 8 14

2 34 21 13 11 11

6 6

6 6

6 6

1 2 2 2 2

1

5 2

9 6

1

3 2

3 1 1

1 1

238 190

2

10- 20 -

114-

1

-

Всего

Курс 5

Сем. 9 Сем. AСем. 8

Курс 4

Всего Сем. 7

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

11.1 - 10.1

-

11.7-

-

10.1 12.2

67.872

53 53.2 - 48.5

- 60

- 51.6 53.1

52- 60

-

- 84

-

- 4

- 190218

-

-

- 16

164 236

236

8

172

52

5 3



Вид работы Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Консультации по

Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

4

6

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1

  Обзорные лекции



Номер Аббревиатура Название кафедры

9 Теории и истории государства и права

4 Конституционного и административного права

7 Международного права и правового регулирования внешнеэкономической деятельности

2 Гражданского  права  и гражданского процесса

10 Уголовно-правовых дисциплин, криминологии и уголовно- исполнительного права

1 Адвокатуры

3 Интеллектуальной собственности

6 Нотариата и медиации

8 Практической юриспруденции и правовых основ общественного контроля

11 Предпринимательского права, конкурентного права и антимонопольного регулирования 

12 Организации судебной и прокурорско-следственной деятельности

13 Национальной безопасности и правоохранительной деятельности

14 Аудита, финансов и кредита

15 Инновационного менеджмента и предпринимательства

16 Цифровой экономики и инновационной деятельности

17 Истории журналистики и литературы

18 Журналистики, медиакоммуникации и рекламы

19 Гуманитарных и специальных дисциплин

20 Медиабизнеса и креативной индустрии

21 Перевода, переводоведения и межкультурных коммуникаций

22 Европейских языков и межкультурной коммуникации 

23 Общей психологии и педагогики 

24 Юридической психологии



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование

Итого

Всего

9

Б1.В.ДВ.02.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.2: 

Конституционное право 

зарубежных стран


[ЗаО]


(/ Административное 

право зарубежных 

стран)


УК-2; ПК-3

4

Б2.В.01(У)


Учебная практика: 

ознакомительная


[ЗаО]


УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; 

УК-7; УК-8; ОПК-4; ОПК-

6; ОПК-7; ПК-2; ПК-3; 

ОПК-8; ОПК-9

Б1.О.20


Финансовое право


[Эк]


УК-10; ПК-2; ПК-6

15

9

8

12

10

11

13

14

16

17

1

3

4

5

6

7

2

з.е.

Б1.О.01


Философия


[ЗаО]


УК-5; УК-6; ОПК-1

Курс 1

Распределение з.е. по курсам и периодам обучения

Курс 2 Курс 3

Сем. 5Сем. 4Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 6

2

Б1.О.04


Безопасность 

жизнедеятельности


[За]


УК-8

2

Б1.О.06


Иностранный язык


[За]


УК-4; ОПК-5

2

Б1.О.07


Теория государства и 

права


[За]


ОПК-1; ПК-1

2

Б1.О.08


История государства и 

права России


[За]


УК-5; ОПК-1

3

5

Б1.О.07


Теория государства и 

права


[Эк, КР]


ОПК-1; ПК-1

Б1.О.08


История государства и 

права России


[Эк]


УК-5; ОПК-1

4

Б1.О.13


Гражданский процесс


[За]


УК-2; ОПК-2; ПК-2

4

Б1.О.16


Уголовное право


[Эк]


УК-11; ОПК-4; ПК-6

5

Б1.О.13


Гражданский процесс


[Эк]


УК-2; ОПК-2; ПК-2

Б1.О.17


Уголовный процесс


[Эк]


ОПК-2; ПК-2; ПК-5

Б1.О.05


Семейное право


[За]


УК-2

3

Б1.О.12


Гражданское право


[За]


УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ПК-

6

3

Б1.О.02


История России


[ЗаО]


УК-5; ОПК-1

Б1.О.06


Иностранный язык


[ЗаО]


УК-4; ОПК-5

Б1.О.12


Гражданское право


[За]


УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ПК-

6

3

Б1.О.15


Трудовое право


[Эк]


УК-2; ОПК-2

7 Б1.О.16


Уголовное право


[За, КР]


УК-11; ОПК-4; ПК-6

8

Б1.О.12


Гражданское право


[ЗаО]


УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ПК-

6

5

Б1.О.11


Административное 

право


[За]


УК-2; ОПК-3; ПК-6

3

Б1.О.03


Иностранный язык в 

сфере юриспруденции


[За]


УК-4; ОПК-5

Б1.О.12


Гражданское право


[Эк, КР]


УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ПК-

6

3

Б1.О.09


История государства и 

права зарубежных 

стран


[Эк]


УК-5; ОПК-1

4

3

2
Б1.О.11


Административное 

право


[Эк]


УК-2; ОПК-3; ПК-6
4

Б1.О.06


Иностранный язык


[За]


УК-4; ОПК-5

2

Б1.О.09


История государства и 

права зарубежных 

стран


[За]


УК-5; ОПК-1

3

Б1.О.10


Конституционное право


[Эк]


УК-3; ОПК-4; ПК-3

7

25 30 23

55 5948

26 3325



30

31

9

Б1.В.ДВ.05.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.5: 

Муниципальное право


[ЗаО]


(/ Государственная 

власть в субъектах 

Российской Федерации)


УК-2; ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.2: 

Конституционное право 

зарубежных стран


[ЗаО]


(/ Административное 

право зарубежных 

стран)


УК-2; ПК-3

4

Б2.В.01(У)


Учебная практика: 

ознакомительная


[ЗаО]


УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; 

УК-7; УК-8; ОПК-4; ОПК-

6; ОПК-7; ПК-2; ПК-3; 

ОПК-8; ОПК-9

4
Б1.О.26


Физическая культура и 

спорт


[За]


УК-7

Б1.О.20


Финансовое право


[Эк]


УК-10; ПК-2; ПК-6

Б1.О.22


Предпринимательское 

право


[За]


УК-2; ОПК-4; ПК-1

32

21

17

18

19

20

29

24

22

23

25

26

27

28

Б1.О.25


Криминалистика


[Эк]


ОПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.16


Уголовное право


[Эк]


УК-11; ОПК-4; ПК-6

5

Б1.О.28


Право социального 

обеспечения


[За]


УК-2; ОПК-2

Б1.В.11


Судебная медицина


[За]


УК-2; ПК-5

ФТД.03


Организация 

добровольческой 

(волонтерской) 

деятельности и 

взаимодействия с 

социально 

ориентированными НКО


[За]


УК-3; УК-5

Б1.О.17


Уголовный процесс


[За]


ОПК-2; ПК-2; ПК-5

2

Б1.О.23


Международное право


[Эк]


ОПК-4; ПК-1

5

1

Б1.В.ДВ.01.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.1: Логика (для 

юристов)


[За]


(/  Риторика (для 

юристов))


УК-4; УК-6

Б1.В.05


Римское право


[За]


УК-5

Б1.В.06


Правоохранительные 

органы


[ЗаО]


ПК-4; ПК-5

2

Б1.О.29


Информационные 

технологии в 

юридической 

деятельности


[За]


УК-1; ОПК-8; ОПК-9

2

Б1.О.09


История государства и 

права зарубежных 

стран


[Эк]


УК-5; ОПК-1

4

Б1.В.02


Профессиональная 

этика


[За]


УК-11; ОПК-6; ОПК-7; 

ПК-4

2

3

3

3

Б1.О.10


Конституционное право


[Эк]


УК-3; ОПК-4; ПК-3

7



32

33

Б1.В.11


Судебная медицина


[За]


УК-2; ПК-5



з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е.

Б1.О.27


Криминология


[За]


ПК-6

3

Б1.В.08


Уголовно-

исполнительное право


[Эк]


ПК-5; ПК-6

6

25

Сем. A

4

Б1.В.01


Международно-

правовое 

регулирование 

интеллектуальной 

собственности


[Эк]


УК-2

3

Б1.О.14


Арбитражный процесс


[За]


ОПК-2; ПК-2

Б1.О.21


Налоговое право


[За]


УК-10; ПК-2

3

Б1.О.24


Международное 

частное право


[Эк]


ПК-1

5

25

Б1.В.09


Наследственное право


[Эк]


УК-3

4

Б1.В.10


Адвокатура


[За]


УК-11; ПК-2

Б1.О.18


Экологическое право


[Эк]


ПК-2

4

Б1.О.19


Земельное право


[Эк]


УК-2

4

Б1.В.03


Антикоррупционная 

политика


[За]


УК-11; ОПК-7

2

Б1.В.04


Юридическая 

компаративистика


[ЗаО]


УК-5; ПК-2

7

3

Б2.В.02(П)


Производственная 

практика: 

правоприменительная


[ЗаО]


УК-1; УК-5; УК-8; УК-

10; УК-11; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6

6

4

Распределение з.е. по курсам и периодам обучения

Курс 3 Курс 4

Сем. 6

7

4

5

Курс 5

Сем. 8 Сем. 9Сем. 7

5859

31 2733



Б1.В.08


Уголовно-

исполнительное право


[Эк]


ПК-5; ПК-6

6

ФТД.02


Правовые основы 

финансирования 

стимулирующего 

развития Москвы и 

Московской области


[За]


УК-11

Б1.В.04


Юридическая 

компаративистика


[ЗаО]


УК-5; ПК-2

7

Б1.В.07


Прокурорский надзор


[За]


УК-2; УК-11

3

Б2.В.02(П)


Производственная 

практика: 

правоприменительная


[ЗаО]


УК-1; УК-5; УК-8; УК-

10; УК-11; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6

6

Б3.01


Подготовка к сдаче и 

сдача государственного 

экзамена


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 

УК-9; УК-10; УК-11; 

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-

7; ОПК-8; ОПК-9

6

2

7

Б1.В.ДВ.06.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.6: 

Международное право 

прав человека


[Эк]


(/ Корпоративное 

право)


УК-1; ПК-1

2

ФТД.01


Экономика


[За]


УК-10

Б1.В.ДВ.04.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.4: Страховое 

право


[За]


(/ Международное 

финансовое право)


УК-10

Б1.В.13


Жилищное право


[За]


УК-2

Б1.В.ДВ.03.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.3: 

Информационное право


[За]


(/ Таможенное право)


УК-2; ПК-2

Б1.В.12


Нотариат


[За]


УК-2; ПК-2

3

2

2

2

4

3

5

3

2



2




